Decreto nº. 7.570, de 21 de dezembro de 2018.

Dispõe sobre a regulamentação da Lei nº. 4.843, de 21/12/2018.
FLÁVIO PRANDI FRANCO, Prefeito do Município de Jales-SP, no uso de minhas atribuições legais, etc.;

DECRETO:
Art. 1.º Fica aberto na contabilidade do IMPS – Instituto Municipal de Previdência Social de Jales um crédito adicional suplementar na importância de R$ 1.150.000,00 (um milhão cento e cinquenta mil reais), destinado a suplementar a seguinte dotação do orçamento vigente:

	03 – Instituto Municipal de Previdência Social de Jales

	03.01 – Instituto Municipal de Previdência Social de Jales

	03.01.01 – Instituto Municipal de Previdência Social de Jales

	0927100162.062000 – MANUTENÇÃO GERAL DO IMPS

	 3.1.90.01.00.0000 – Aposentadorias, Reserva Remun. Reformas (02)
	R$ 1.150.000,00

Art. 2.º A suplementação que se refere o artigo anterior será coberta com recursos previstos no superávit financeiro do exercício anterior, conforme o Artigo 43, §1º, inciso I, da Lei Federal nº. 4.320, de 17 de março de 1964.
Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

FLÁVIO PRANDI FRANCO
             Prefeito do Município

Registrado e Publicado:

FRANCISCO MELFI

Secretário Municipal de Administração